Página 29 de 30
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5465, Crato/CE, Quinta - feira, 02 de Maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

Certificação de entidades e coletivos culturais como pontos de cultura do município do Crato/CE

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO TÉCNICA

A Comissão Julgadora do edital de Certificação de entidades e coletivos culturais como Pontos de Cultura do município do

Crato/CE torna público o resultado preliminar da etapa de “Avaliação técnica” das propostas submetidas ao Edital de Chamamento Público

nº 02/2024.

PROPONENTE
PONT.

FINAL

RESULTADO

A GENTE DO COCO – MULHERES DO COCO DA

BATATEIRA
141

Classificado

TERREIRO BRINCANTE MESTRA ZULENE 131 Classificado

TEMPLO DE UMBANDA SANTA BÁRBARA AMOR

E FÉ
127

Classificado

GRUPO DE REISADO “REIS DE CONGO DO

ORIENTE”
127

Classificado

MANEIRO PAU MESTRE CHICO CABOCLO 120 Classificado

COLETIVO AS MESTRAS DO BARRO CARIRI 118 Classificado

INSTITUTO ARTE E VIDA 116 Classificado

REISADO DO BAIXIO VERDE 112,5 Classificado

CASA DE QUITÉRIA 112,5 Classificado

ESPAÇO CULTURAL MESTRE GALDINO 110 Classificável

TERREIRO DA MESTRA NANINHA 93,5 Classificável

INSTITUTO DE ARTE E CULTURA OS FILHOS DE

MARIA
88,5

Classificável

INSTITUTO PROELIUM 0

Inscrição desclassificada

por descumprimento da

alínea “b” do item 10.1 do

Edital 02/2024.

OS BRINCANTES DA RUA SAGRADA FAMÍLIA 0

Inscrição desclassificada

por descumprimento das

alíneas “d” e “e” do item

10.2 do Edital 02/2024.

COLETIVO DAMA VERMELHA 0

Inscrição desclassificada

nos termos da alínea “b”

do item 8.1 do Edital

02/2024.

Crato/CE, 02 de maio de 2024